
PLAN ODONTOLÓGICO - ÑANDUTI
Prótesis

650.000

      

130.000

      

165.000

265.000

350.000

350.000

350.000

350.000

165.000

465.000

200.000

1.000.000

165.000

2.340.000

165.000

240.000

2.340.000

165.000

240.000

240.000

575.000

2.160.000

900.000

2.880.000

2.580.000

1.000.000

840.000

1.800.000

840.000

2.640.000

1.090.000

1.405.000

730.000

730.000

429.000

840.000

600.000

2.880.000

2.160.000

1.000.000

2.400.000

840.000

450.000

650.000

800.000

2.880.000

2.580.000

900.000

900.000

2.160.000

2.800.000

2.640.000

1.800.000

1.800.000

840.000

840.000

850.000

2.880.000

2.580.000

2.160.000

1.800.000

840.000

600.000

450.000

2.640.000

950.000

2.250.000

2.800.000

750.000

2.750.000

3.500.000

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

130.000

90.000

570.000 

250.000

170.000

450.000

130.000 

100%

50.000

120.000

600.000

500.000

140.000

140.000

350.000

420.000

450.000 

300.000

300.000

160.000 

200.000

130.000

450.000

530.000

250.000

320.000

150.000

90.000

60.000

400.000

150.000

350.000

420.000

140.000

420.000

500.000 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

50.000

30.000

30.000

20.000

300.000

180.000

550.000

600.000

200.000

130.000

200.000

130.000

450.000

200.000

250.000

150.000 

150.000

 

30.000

200.000

20.000

550.000

30.000

30.000

400.000

30.000 

ESPECIALIDAD Y DESCRIPCIÓN ESPECIALIDAD Y DESCRIPCIÓN
C.O.P. SOCIO PAGA

COBERTURA
100%Consultas

Medicamentos y descartables en la atención

Evaluación, diagnostico y plan de tratamiento

85%

100%

-

-

150.000 20.000

150.000

C.O.P. SOCIO PAGA
COBERTURA

100%

Radiología C.O.P. SOCIO PAGA
COBERTURA

100%

Agregado de diente en prótesis parcial removible por diente

Compostura de base de acrílico simple y compuesta en consultorio

Compostura de base de acrílico simple y compuesta en laboratorio

(0981)481 005

Dental Paraguay - www.dentalparaguay.com.py

50.000

Implantes

Endodoncia

Implante osteointegrado por unidad fase quirugica

Implante osteointegrado por unidad fase protetica

Injertos osea inlay

Injertos oseo onlay

Levantamiento de piso de seno por lado

Regeneración osea guiada por membrana

Transplante y/o reimplante dentario

Tratamiento de la peri implantitis por zona

Examen, Diagnostico, Planeamiento de tratamiento y registros 

Examen, Diagnostico con microscopio operatorio

Pulpitis aguda

Protección pulpar indirecta

Protección pulpar directa

Pulpotomia (adultos)

Pulpectomia (adultos)

Desobturación de conducto

Endodoncia en dientes permanentes 1 conduc. Conv (anteriores)

Endodoncia en dientes permanentes 2 conduc. Conv (posteriores)

Endodoncia en dientes permanentes 3 conduc. Conv (posteriores)

Endodoncia en dientes permanentes 4 conduc. Conv (posteriores)

Endodoncia mecanizada en dientes de 1 condc

Endodoncia mecanizada en dientes de 2 condc

Endodoncia mecanizada en dientes de 3 condc

Endodoncia mecanizada en dientes de 4 condc

Avulsion

Blanqueamiento intra coronal

Tratamiento de la emergencia endodontica 

Tratamiento de piezas traumatizadas ( urgencias)

Visitas de seguimientos con radiografías (post. A 2 meses)

Revascularizacion

Tratamiento de perforaciones 

Retratamiento de conducto no quirúgico (concluido en consultorios)

Retratamiento de conducto no quirúgico

Luxación 
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381.500

381.500 

 

9.360.000           
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4.680.000 

6.240.000 
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3.120.000 

3.900.000          

1.090.000             

1.090.000                
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300.000

395.000

720.000
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395.000

395.000

400.000

840.000

840.000

960.000

1.080.000

1.080.000

1.080.000

1.080.000

360.000

360.000

360.000

1.320.000

1.320.000

1.500.000

1.000.000

1.200.000

1.500.000

1.600.000

600.000

C.O.P.

C.O.P.

SOCIO PAGA

SOCIO PAGA
25%

COBERTURA
100%

COBERTURA
100%

Implante osteointegrado de una fase quirurgica por unidad (cirugia y protesis)

Regeneración osea guiada con membrana y hueso autogeno o de banco

100%

100%

Periodoncia

Operatoria Dental

Blanqueamiento técnica mediata por maxilar

Blanqueamiento tecnica inmediata por maxilar

Collage

Obturaciones provisorias

Restauración estética clase I

Restauración estética clase II

Restauración estética clase III

Reconstrucción de ángulo

Restauración estética clase V

Obturacion con ionomero de vidrio clase I y V

Recementado de incrustaciones y coronas hechas en clinica

Recementado de incrustaciones y coronas externas a clinica

Amalgama en dientes permanentes cavidad simple y compuesta

Ajuste y equilibrio oclusal por desgaste selectivo

Ionomero en tercio gingival

Pearcing
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80.000
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90.000
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C.O.P.

C.O.P.

SOCIO PAGA

SOCIO PAGA

COBERTURA
100%

COBERTURA
100%

100%

100%

100%

Cirugía
Alveolectomia por zona

Cirugía de bridas musculares (frenectomia) (por maxilar)

Cirugía de tejidos blandos (gingivectomia) (por maxilar)

Cirugía de quistes y tumores de los maxilar

Exodoncia de terceros molares en erupción normal

Exodoncia de casos normales

Exodoncia seriadas

Exodoncia de dientes retenidos (oseos)

Exodoncia de dientes semi - retenidos (oseos - mucusos)

Exodoncia de restos radiculares a colgajo

Incisión extra oral de abcesos

Incisión intra oral de abcesos

Tratamientos de complicaciones de exodoncia (por sesion)

Apiceptomia con obturación retrograda

Curataje apical

Odontosección y/o radectomia

Premolarización

Descubierta (hematoma de erupción)

Descubierta de canino

Dientes incluidos

Exodoncia de supernumerarios en erupción

Alveolitis y hemorragias post exodoncia

Plástica de comunicación buco-sinual

Plástica de comunicación buco-sinual

Extracción de cuerpos extraños

Germectomia 

Liberación de dientes retenidos 

Reimplante dentario inmediato al traumatismo 

Apiceptomia
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720.000

780.000

5.850.500

1.325.000

1.020.000

2.040.000

2.160.000
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315.000

315.000
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300.000
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200.000
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1.715.000

625.000

1.325.000

720.000

590.000

315.000
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880.000
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300.000
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200.000
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C.O.P. SOCIO PAGA
COBERTURA

100%

  50.000
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100%

100%

100%

100%

100%

100% hasta 2

100%

Odontopediatria

Ortopedia

280.000
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850.000

850.000

250.000

220.000
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480.000

280.000
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300.000
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130.000
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C.O.P.

C.O.P.

SOCIO PAGA

SOCIO PAGA

COBERTURA
100%

COBERTURA
100%

Entrega inicial

Cuota mensual

Reparación de aparatos

Reposición de aparatos

30.000

30.000

150.000

200.000 

 

100.000

50.000 

30.000 

30.000 

100.000 

Ortodoncia

5.000.000           500.000

100.000

850.000

150.000

500.000

100.000       

  30.000  

400.000

1.100.000

3.000.000

200.000

C.O.P. SOCIO PAGA
COBERTURA

100%

Aparatologia Convencional 

entrega inicial

cuota mensual

Micro Implantes Ortodoncia

colocacion de microimplantes

Reposicion y Repegado 

Retiro de ortodoncia sin placa de mantenimiento por maxilar

Reposicion y repegado de brackets 

Aparatologia Autoligables 

entrega inicial

cuota mensual

Radiografía ARCO

110.000

      

110.000

      

70.000 80.000

110.000

      

110.000

      

Telerradiografía Frontal

      Telerradiografía Lateral de Cráneo

      Ortonpantomografía RX Panorámica

Ortonpantomografía RX ATM

CD  IMPRESO

70.000

70.000

70.000

Modelo de Estudio 145.000

      

80.000

80.000

80.000

95.000
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